

青森市議会議長
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

中村節雄



令和 4年度 政務活動費収支報告書（4/1～11/25）

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	720,000 円	
支出	調査研究費	43,820 円	
	研修費	0 円	
	広報費	87,340 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	0 円	
	資料購入費	29,586 円	
	人件費	506,384 円	
	事務所費	18,813 円	
	計	685,943 円	
差し引き（収入－支出）		34,057 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 4年4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明書番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000				270,000		
1	4月1日	調査研究費	クリヤーホルダー代	株式会社マルキ		121	1	121	269,879	1	
2	4月20日	調査研究費	消しゴム・修正テープ代	株式会社マルキ		75	1	75	269,804	2	
3	4月25日	資料購入費	読売新聞購読料(4月分)	読売センター青森東部		3,400	1	3,400	266,404	3	
4	4月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(4月分)	㈱キャプテンスタジオ		377	1	377	266,027	4	
5	4月28日	調査研究費	インクカートリッジ代	株式会社マルキ		706	1/2	353	265,674	5	
6	4月28日	調査研究費	タックインデックス代	株式会社マルキ		36	1	36	265,638	6	
7	4月30日	人件費	事務手当(4月分)			45,000	1	45,000	220,638	7	
8	5月13日	事務所費	事務所電気料金(4月分)	東北電力株式会社		804	1/2	402	220,236	8	
9	5月20日	人件費	人件費(4月分)			5,833	1	5,833	214,403	9	
10	5月30日	事務所費	電話料金(4月分)	青森市長		17	1/2	8	214,395	10	
11	5月30日	調査研究費	コピー料金(4月分)	青森市長		279	1	279	214,116	11	
12								0	214,116		
13								0	214,116		
14								0	214,116		
15								0	214,116		
16								0	214,116		
17								0	214,116		
18								0	214,116		
19								0	214,116		
20								0	214,116		
4 月 小 計					270,000	56,648		55,884	214,116		

令和 4年5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			214,116				214,116		
1	5月16日	調査研究費	クリアーホルダー・ペン代	株式会社マルキ		174	1	174	213,942	1	
2	5月18日	調査研究費	ハサミ代	株式会社マルキ		105	1	105	213,837	2	
3	5月25日	資料購入費	読売新聞購読料(5月分)	読売センター青森東部		3,400	1	3,400	210,437	3	
4	5月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(5月分)	㈱キャプテンススタジオ		377	1	377	210,060	4	
5	5月31日	人件費	事務手当(5月分)			45,000	1	45,000	165,060	5	
6	6月2日	調査研究費	ガソリン・軽油代(5月分)	株式会社角弘		15,066	1/4	3,766	161,294	6	
7	6月15日	事務所費	事務所電気料金(5月分)	東北電力株式会社		2,690	1/2	1,345	159,949	7	
8	6月21日	人件費	人件費(5月分)			5,833	1	5,833	154,116	8	
9	6月28日	事務所費	電話料金(5月分)	青森市長		51	1/2	25	154,091	9	
10	6月28日	調査研究費	コピー料金(5月分)	青森市長		130	1	130	153,961	10	
11								0	153,961		
12								0	153,961		
13								0	153,961		
14								0	153,961		
15								0	153,961		
16								0	153,961		
17								0	153,961		
18								0	153,961		
19								0	153,961		
20								0	153,961		
5 月 小 計					214,116	72,826		60,155	153,961		

令和 4年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			153,961				153,961		
1	6月15日	調査研究費	コピー用紙・のり代	株式会社マルキ		192	1	192	153,769	1	
2	6月27日	資料購入費	読売新聞購読料(6月分)	読売センター青森東部		3,400	1	3,400	150,369	2	
3	6月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(6月分)	(株)キャプテンスタジオ		377	1	377	149,992	3	
4	6月29日	調査研究費	インクカートリッジ代	株式会社マルキ		894	1/2	447	149,545	4	
5	6月30日	調査研究費	ボールペン・替芯代	株式会社マルキ		135	1	135	149,410	5	
6	6月30日	人件費	残業代			5,833	1	5,833	143,577	6	
7	6月30日	人件費	事務手当(6月分)			45,000	1	45,000	98,577	7	
8	6月30日	人件費	事務手当(6月分)			45,000	1	45,000	53,577	8	
9	7月4日	調査研究費	軽油代(6月分)	株式会社角弘		5,626	1/4	1,406	52,171	9	
10	7月5日	事務所費	事務所電話料金(6月分)	NTTファイナンス株式会社		3,599	1/2	1,799	50,372	10	
11	7月14日	事務所費	事務所電気料金(6月分)	東北電力株式会社		2,698	1/2	1,349	49,023	11	
12	7月21日	人件費	人件費(6月分)			5,833	1	5,833	43,190	12	
13	7月29日	事務所費	電話料金(6月分)	青森市長		37	1/2	18	43,172	13	
14	7月29日	調査研究費	コピー料金(6月分)	青森市長		154	1	154	43,018	14	
15								0	43,018		
16								0	43,018		
17								0	43,018		
18								0	43,018		
19								0	43,018		
20								0	43,018		
6 月 小 計					153,961	118,778		110,943	43,018		

令和 4年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書 番 号	支 払 証明書 番 号
		政務活動費(7~9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			43,018				313,018		
1	7月11日	調査研究費	クリップボード代	株式会社マルキ		127	1	127	312,891	1	
2	7月14日	調査研究費	デジカメ(データ)プリント代	カメラのキタムラ		1,305	1	1,305	311,586	2	
3	7月15日	調査研究費	サインペン・ボールペン代	株式会社マルキ		219	1	219	311,367	3	
4	7月18日	調査研究費	インクカートリッジ代	株式会社サンデー		2,827	1/2	1,413	309,954	4	
5	7月25日	資料購入費	読売新聞購読料(7月分)	読売センター青森東部		3,400	1	3,400	306,554	5	
6	7月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(7月分)	㈱キャプテンスタジオ		377	1	377	306,177	6	
7	7月31日	人件費	事務手当(7月分)	██████████		45,000	1	45,000	261,177	7	
8	8月2日	調査研究費	ガソリン・軽油代(7月分)	株式会社角弘		9,581	1/4	2,395	258,782	8	
9	8月12日	事務所費	事務所電気料金(7月分)	東北電力株式会社		3,488	1/2	1,744	257,038	9	
10	8月19日	人件費	人件費(7月分)	██████████		5,833	1	5,833	251,205	10	
11	8月30日	事務所費	電話料金(7月分)	青森市長		31	1/2	15	251,190	11	
12	8月30日	調査研究費	コピー料金(7月分)	青森市長		49	1	49	251,141	12	
13								0	251,141		
14								0	251,141		
15								0	251,141		
16								0	251,141		
17								0	251,141		
18								0	251,141		
19								0	251,141		
20								0	251,141		
7 月 小 計					313,018	72,237		61,877	251,141		

令和 4年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			251,141				251,141		
1	8月3日	調査研究費	写真紙・ボールペン代	株式会社マルキ		196	1	196	250,945	1	
2	8月5日	広報費	「議会報告」印刷代	長尾印刷株式会社		48,730	31/32	47,207	203,738	2	
3	8月17日	広報費	「議会報告」配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		8,311	31/32	8,051	195,687	3	
4	8月25日	資料購入費	読売新聞購読料(8月分)	読売センター青森東部		3,400	1	3,400	192,287	4	
5	8月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(8月分)	㈱キャプテンスタジオ		377	1	377	191,910	5	
6	8月31日	人件費	事務手当(8月分)	■■■■■		45,000	1	45,000	146,910	6	
7	9月2日	調査研究費	ガソリン・軽油代(8月分)	株式会社角弘		9,579	1/4	2,394	144,516	7	
8	9月5日	事務所費	事務所電話料金(9月分)	NTTファイナンス株式会社		6,282	1/2	3,141	141,375	8	
9	9月5日	広報費	「市政報告」広告掲載料	㈱東奥日報社		42,777	3/4	32,082	109,293	9	
10	9月12日	事務所費	事務所電気料金(8月分)	東北電力株式会社		3,896	1/2	1,948	107,345	10	
11	9月21日	人件費	人件費(8月分)	■■■■■		5,833	1	5,833	101,512	11	
12	9月28日	事務所費	電話料金(8月分)	青森市長		46	1/2	23	101,489	12	
13	9月28日	調査研究費	コピー料金(8月分)	青森市長		169	1	169	101,320	13	
14	9月28日	調査研究費	カラーコピー料金(8月分)	青森市長		1	1	1	101,319	14	
15								0	101,319		
16								0	101,319		
17								0	101,319		
18								0	101,319		
19								0	101,319		
20								0	101,319		
8 月 小 計					251,141	174,597		149,822	101,319		

令和 4年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支 払 証明書 番 号
		前月繰り越し			101,319				101,319		
1	、 9月2日	調査研究費	ポータブルドライブ代	ケーズデンキ青森本店		9,384	1	9,384	91,935	1	
2	、 9月12日	調査研究費	コピー用紙・ポストイット代	株式会社マルキ		364	1	364	91,571	2	
3	、 9月13日	調査研究費	マウス代	ケーズデンキ青森本店		2,900	1	2,900	88,671	3	
4	、 9月26日	資料購入費	読売新聞購読料(9月分)	読売センター青森東部		3,400	1	3,400	85,271	4	
5	、 9月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(9月分)	(株)キャプテンススタジオ		377	1	377	84,894	5	
6	、 9月27日	調査研究費	CD-R代	株式会社マルキ		97	1	97	84,797	6	
7	、 9月30日	人件費	事務手当(9月分)	██████████		45,000	1	45,000	39,797	7	
8	、 9月30日	人件費	事務手当(9月分)	██████████		45,000	1	45,000	-5,203	8	
9	、 10月3日	調査研究費	ガソリン・軽油代(9月分)	株式会社角弘		9,608	1/4	2,402	-7,605	9	
10	、 10月13日	事務所費	事務所電気料金(9月分)	東北電力株式会社		4,275	1/2	2,137	-9,742	10	
11	、 10月21日	人件費	人件費(9月分)	██████████		5,833	1	5,833	-15,575	11	
12	、 10月28日	事務所費	電話料金(9月分)	青森市長		38	1/2	19	-15,594	12	
13	、 10月28日	調査研究費	コピー料金(9月分)	青森市長		144	1	144	-15,738	13	
14								0	-15,738		
15								0	-15,738		
16								0	-15,738		
17								0	-15,738		
18								0	-15,738		
19								0	-15,738		
20								0	-15,738		
9 月 小 計					101,319	126,420		117,057	-15,738		

令和 4年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(10~11月分)			180,000				180,000		
		前月繰り越し			-15,738				164,262		
1	10月6日	調査研究費	コピー用紙・のり代	株式会社マルキ		189	1	189	164,073	1	
2	10月18日	調査研究費	インクカートリッジ代	株式会社マルキ		633	1/2	316	163,757	2	
3	10月25日	資料購入費	読売新聞購読料(10月分)	読売センター青森東部		3,400	1	3,400	160,357	3	
4	10月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(10月分)	㈱キャプテンススタジオ		377	1	377	159,980	4	
5	10月31日	人件費	事務手当(10月分)	██████████		45,000	1	45,000	114,980	5	
6	11月2日	調査研究費	軽油代・ガソリン代(10月分)	株式会社角弘		16,593	1/4	4,148	110,832	6	
7	11月2日	調査研究費	事務所灯油代(10月分)	株式会社角弘		3,940	1/2	1,970	108,862	7	
8	11月7日	事務所費	事務所電話料金(10月分)	NTTファイナンス株式会社		3,620	1/2	1,810	107,052	8	
9	11月14日	事務所費	事務所電気料金(10月分)	東北電力株式会社		3,003	1/2	1,501	105,551	9	
10	11月21日	人件費	人件費(10月分)	██████████		5,833	1	5,833	99,718	10	
11	11月30日	事務所費	電話料金(10月分)	青森市長		11	1/2	5	99,713	11	
12	11月30日	調査研究費	コピー料金(10月分)	青森市長		142	1	142	99,571	12	
13								0	99,571		
14								0	99,571		
15								0	99,571		
16								0	99,571		
17								0	99,571		
18								0	99,571		
19								0	99,571		
20								0	99,571		
10 月 小 計					164,262	82,741		64,691	99,571		

令和 4年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			99,571				99,571		
1	11月10日	調査研究費	コピー用紙代	株式会社マルキ		369	1	369	99,202	1	
2	11月21日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(11月分)	(株)キャプテンスタジオ		314	1	314	98,888	2	
3	11月25日	人件費	事務手当(11月分)			45,000	1	45,000	53,888	3	
4	11月25日	人件費	残業代			4,860	1	4,860	49,028	4	
5	11月25日	資料購入費	読売新聞購読料(11月分)	読売センター青森東部		2,833	1	2,833	46,195	5	
6	12月2日	調査研究費	軽油代・ガソリン代(11月分)	株式会社角弘		11,079	1/4	2,769	43,426	6	
7	12月2日	調査研究費	事務所灯油代(11月分)	株式会社角弘		5,910	1/2	2,955	40,471	7	
8	12月14日	事務所費	事務所電気料金(11月分)	東北電力株式会社		2,239	1/2	1,119	39,352	8	
9	12月21日	人件費	人件費(11月分)			4,860	1	4,860	34,492	9	
10	1月4日	事務所費	電話料金(11月分)	青森市長		22	1/2	11	34,481	10	
11	1月4日	調査研究費	コピー料金(11月分)	青森市長		30	1	30	34,451	11	
12	1月12日	事務所費	事務所電気料金(11月25日迄)	東北電力株式会社		789	1/2	394	34,057	12	
13								0	34,057		
14								0	34,057		
15								0	34,057		
16								0	34,057		
17								0	34,057		
18								0	34,057		
19								0	34,057		
20								0	34,057		
11 月 小 計					99,571	78,305		* 65,514	34,057		